
 

 

 

COMUNE DI MARCHENO 
 

PROVINCIA DI BRESCIA (BS) 
 

ORIGINALE   

 

 

RESP SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE  N° 98  del  12/04/2018 
 

 
 

Oggetto : CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLA PARROCCHIA S. MICHELE ARCANGELO 
DI BROZZO, ALL'ASSOCIAZIONE GENITORI (AGE) DI MARCHENO E 
ALL'ASSOCIAZIONE ALPINI SEZIONE DI MARCHENO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 
 
   
 
          
    

 



 

Premesso che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 
23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
Richiamata la deliberazione n. 65 del 20.12.2016  con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio 2017-2019; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
Visti lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 
 
Visto il Decreto sindacale n. 66 dell’ 01.07.14 con i quali si è provveduto ad individuare i 
Responsabili di servizio; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29.12.2010  con la quale è stato 
approvato il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
Premesso che il Bilancio 2018 prevede interventi ed impegna a realizzare sul territorio un nutrito 
programma di iniziative culturali; 
 
Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale si impegna a collaborare con Enti, Associazioni e 
Parrocchie del territorio contribuendo alla realizzazione di specifiche iniziative; 
 
Viste le richieste da parte della Parrocchia S. Michele Arcangelo di Brozzo, dell’Associazione 
Italiana Genitori (AGE) di Marcheno, dell’Associazione Nazionale Alpini (ANA) sezione di 
Marcheno di seguito descritte; 
 
- La Parrocchia S. Michele Arcangelo di Brozzo ha installato nel cortile dell’Oratorio delle 

strutture in legno per il gioco dei bambini, garantendo il recupero e l’utilizzo di spazi posti a 
disposizione di tutti i minori con un costo complessivo come attestato dalle note spese e dai 
preventivi forniti pari a € 1.719,80 complessivi (prot. N. 2115 del 15.03.2018); 

- L’Associazione AGE di Marcheno realizza iniziative ed incontri di approfondimento sul 
territorio comunale; in particolare ha predisposto una serata sulla prevenzione del tumore al 
seno in occasione della festa della donna, iniziativa che ha permesso di comporre un 
significativo programma di proposte insieme a quelle avanzate dall’assessorato alla cultura per 
la quale è stato segnalato un costo complessivo, come attestato dalla rendicontazione fornita, 
pari a € 450,00 complessivi (prot. 771 del 29.01.2018); 

- L’Associazione Alpini di Marcheno, festeggia quest’anno l’ottantesimo anniversario di 
fondazione ed ha predisposto un ricco calendario di appuntamenti rivolti a tutta la 
cittadinanza con un preventivo di spesa previsto pari a 3.350,00 € complessivi (prot. 2794 del 
06.04.2018); 

 
 Valutate positivamente le proposte delle iniziative da parte degli enti sopra citati; 
 
Ritenuto importante, da parte dell’Amministrazione Comunale, collaborare sostenendone in parte 
gli sforzi dal punto di vista economico; 
 
Ricordato il vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici, 
approvato con deliberazione n. 43 adottata dal Consiglio Comunale in data 26.06.1992, in 
particolare tenuto conto dell’articolo 10 che individua i settori d’intervento, l’articolo 11 che 



 

individua i soggetti ammessi, gli articoli 23 e 24 per le attività soggette e l’importo riconosciuto che 
non deve comunque essere superiore al 50% delle spese ed essere opportunamente rendicontato; 

 
Ritenuto opportuno riconoscere contributi economici pari a 1600,00 euro complessivi; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di impegnare la somma di 1800,00 euro da versare quale contributi così suddivisi: 

- alla Parrocchia di Brozzo con sede in via Chiesa di Brozzo € 500,00; 
- all’Associazione AGE con sede in via Zanardelli, 55 a Marcheno € 100,00 
- all’Associazione Alpini di Marcheno con sede in via Rinaldini a Marcheno € 1.200,00 

 
2. di imputare la spesa complessiva di € 1.800,00 al  
 

capitolo missione programma titolo macroaggregato Piano dei conti finanziario (V livello) 

759.01 05 02 1 04 U.1.04.04.01.001 

 
con riferimento all’esercizio 2018, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 
31/12/2018 

 
3. di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il presente 

impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 
 
4. di dare atto che la presente Determinazione: 
 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

 
 verrà pubblicata nel sito web del Comune di Marcheno nella sezione: Amministrazione 

trasparente ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 art. 23 
 

 va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi; 
 

 va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 
Comunale 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   Iole Peli 
 


